DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA

LEGISLATIVO

Volume: 4 - Número: 48 de 22 de Maio de 2024

DATA: 22/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 22/05/2024 11:40:31
IP com n°: 192.168.0.196

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=803

aDOM 1/3www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 48/2024 - 22/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 016/2023 -  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECÍFICOS DE SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO (SST), NAS ÁREAS DE

ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES

DISPOSTAS PEL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 22/05/2024 11:40:31 - IP com n°: 192.168.0.196
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=803

2/3www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 48/2024 - 22/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 016/2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 016/2023, oriundo do
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 017/2023 e DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU

MIRIM/MA, localizada na Rua Mariana Luz, s/n - Centro - Itapecuru Mirim/MA, inscrito no CNPJ sob o nº 06.659.114/0001 -24. CONTRATADA: ML
CONSULTORIA OCUPACIONAL E SERVICOS TECNICOS LTDA-ME, inscrita sob o CNPJ nº 47.728.828/0001 -24, localizada na Avenida
Professor Antônio Olivio Rodrigues, nº 00, Sala 14, Piçarra, Itapecuru Mirim/MA, CEP: 65485 -000; E-mail: mailson.tecseg@gmail.com, Telefone:
(98) 8472-2511. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços específicos de Saúde e Segurança do Trabalho (SST),
nas áreas de engenharia de segurança e medicina do trabalho para o cumprimento das obrigações dispostas pelo e -Social, atendendo as
necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Itapecuru Mirim/MA. VIGÊNCIA: 10 (dez) meses. BASE LEGAL: Art. 107, caput, da Lei nº

14.133/2021. VALOR MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais), conforme disposto na Cláusula Segunda – Do Valor Contratual, estabelecida no

Contrato nº 016/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001.0000 – Manutenção e Funcionamento do Legislativo Municipal.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSO: 001.001 – Recursos Próprios.
SIGNATÁRIOS: pela Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA, assina o Srº. CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES, Presidente da Casa,
portador da Cédula de Identidade nº 0394187020106, expedida pela SSP/MA e CPF nº 059.141,953 -06 e, do outro lado, pela empresa contratada,
assina o Sr. MAILSON LICA GAMA, brasileiro, divorciado, empresário, natural da cidade de Anajatuba – MA, data de nascimento 11/10/1988,
portador da Carteira de Identidade (RG): n° 0179635320012, expedida por SSP/MA e CPF: N° 044.206.613 -99, residente e domiciliado na cidade
de Itapecuru Mirim - MA, na Rua Felício Cassas, nº 333, Malvinas, CEP: 65485 -000. Itapecuru Mirim/MA. 17 de maio de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 22/05/2024 11:40:31 - IP com n°: 192.168.0.196
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=803

3/3www.itapecurumirim.ma.gov.br